
 
Bakgrunn 

 
Dette er Forsvarets høgskole: 

Forsvarets høgskole (FHS) har det overordnede faglige ansvaret for akkreditert 
profesjonsrettet utdanning i Forsvaret.  

Forskning og utvikling er viktige satsingsområder for å bygge kunnskap om nye og 
etterspurte områder. Forskningen som skjer ved Forsvarets høgskole er viktig for 
forsvarssektoren, samt for andre aktører nasjonalt og internasjonalt. 

FHS utvikler militær kjernekompetanse og bidrar til  

- Forsvarets operative evne og et kompetent forsvar.  

Forsvarets skolesenter ble opprinnelig opprettet 1. januar 2002. Den 1. februar 2009 
fremsto skolen med ny organisasjon og nytt navn:  

Forsvarets høgskole  

og ble direkte underlagt Forsvarssjefen.  

Tidligere ble Forsvarets høgskole forbundet med det som nå heter FHS/Sjefskurs.  

Forsvarets høgskole er organisert i fem avdelinger i tillegg til stab og ledelse:  

• FHS/Sjefskurs 

• Forsvarets stabsskole 

• Institutt for forsvarsstudier 

• Avdeling for sivile studier 

og 

• Norges idrettshøgskole/Forsvarets institutt.  

Foruten Sjefskursene og stabs- og masterstudiene ved Forsvarets stabsskole, utvikler og 
gjennomfører Forsvarets høgskole også kurs og videreutdanning for sivilt ansatte og 
vernepliktige, en rekke FN/NATO-kurs og e-læringskurs. Høgskolen formidler 
anskaffet utdanning gjennom Voksenopplæringen i Forsvaret og Forsvarets 
studiesenter. 

Sjefen for Forsvarets høgskole er direkte underlagt Forsvarssjefen, og er Forsvarssjefens 
rådgiver innen angitt kompetanseproduksjon for personell i Forsvaret. På vegne av 
Forsvarssjefen er sjef FHS utøvende myndighet innen sitt ansvarsområde overfor øvrige 
sjefer. Sjefen for FHS har ansvaret for godkjenning av rammeplaner for Forsvarets 
utdanningsinstitusjoner, og et spesielt ansvar for akademisk virksomhet i Forsvaret, 
samt for all fellesutdanning.  
 

Forsvarets høgskole er organisert i kompetansemiljøer: 



FHS Sjefskurs skal gi nøkkelpersonell i militær og sivil sektor kunnskap om og innsikt 
i norsk forsvars-, utenriks- og sikkerhetspolitiske faktorer som påvirker det norske 
totalforsvaret.  
 
Forsvarets stabsskole (FSTS) skal kvalifisere personell for stabstjeneste og 
lederstillinger på midlere og høyere nivå til krigs- og fredsorganisasjonen. Videre skal 
stabsskolen legge til rette for at også sivile, som er kvalifisert, kan gjennomføre stabs- 
og masterstudiet. FSTS har egne avdelinger for ”Militærmakt”, ”Fellesoperasjoner”, 
”Logistikk og Virksomhetsstyring” og ”Internasjonal virksomhet”. FSTS har også en 
egen mediegruppe med offiserer som er i stand til bistå media og andre interesserte med 
fagmilitære vurderinger i aktuelle internasjonale konfliktområder. Denne gruppen skal 
også kunne bidra med fagmilitære opplysninger, kommentarer og analyser i form av 
seminarer, kurs, forelesninger og publikasjoner til instanser som er spesielt interessert i 
de militære aspekter av internasjonale kriger, kriser og konflikter.  

Institutt for forsvarsstudier  (IFS) driver forskning innenfor områdene militær 
tenkning og teori, norsk sikkerhets- og forsvarspolitikk; internasjonale konflikt- og 
samarbeidsmønstre og transatlantiske forbindelser. Instituttet legger vekt på 
grunnforskning og langsiktig kompetanseutbygging; utnyttelse av synergien mellom 
samtidshistoriske og samtidige studier samt samspillet mellom historisk, 
samfunnsvitenskapelig og militærfaglig kompetanse.  
 
Norges idrettshøgskole/Forsvarets institutt (NIH/F) er Forsvarets kompetansebrønn 
og overordnet faginstans for idrett og trening. NIH/F har et nasjonalt ansvar for å sikre 
at det gis en helhetlig fagutvikling og kompetanseproduksjon innen fagområdet, 
herunder sette treningsfaglige utfordringer på dagsorden i ulike miljøer hvor den 
menneskelige faktor er av betydning for å løse gitte oppdrag. Fokus på treningsformer 
og ulike bevegelsesløsninger står naturlig nok sentralt og er rettet mot alle nivåer og 
former for aktivitet i Forsvaret. Instituttet har et omfattende nasjonalt og internasjonalt 
nettverk, der både sivile og militære organisasjoner og institusjoner inngår.  
Avdelingen for sivil utdanning (ASU) og Voksenopplæringen (VO) har som 
oppgave å gi tilbud om økt sivil kompetanse til Forsvarets personell. VO tilbyr også 
veiledning om hvilke muligheter vernepliktige og befal har i utdannings- og 
arbeidsmarkedet. 

 

http://intranett.mil.no/felles/sjefskurs/start/
http://intranett.mil.no/felles/ifs/start/
http://intranett.mil.no/idrett/start/
http://kolwb0004.mil.no/pubs/fnett/forsvarsnett/felles/vo/start/

